Anno MD CXXXVIII. ad v. Idus Septemb. mulier quædam è Freudenberg Seeburgensis municipii pago Ludirectoris uxor, ut voto exolveretur, Lindæ adfuit. E continuo & diuturno pedum dolore, eò degenerat, ut amisso pedis utriusque usu atque officio, vix quoque pedes venire ac progredi posset. Quæsitæ sunt, & annum integram adhibita, quæcunque pote-

(a) Psalm. 110. 2. (b) ὅτι ἕκαστον αὐτῆ ἔργον, ὃ ἐβλήθη ποιῆσαι, ἐξηκριβώται, εἰ δὲ περιστότι ἔχον εἶδῃ ἀλλήλων.

poterant, subsidia; nullum tamen profuit. Neglectis proinde cætera omnia, & ad Deiparam Lindensem conversa, subsidium inde quæsit; pedes, si sanita rediisset, ex voto Lindam aditura. Non irritæ fuerunt preces, dolore extemplo cedente, utus officiumque pedum rediit; & mulier, uti voverat, jam persanata, Lindam venit; quæque per Deiparam divinitus obtinisset beneficia, palàm omnibus deprædicavit.

II.

Honoratissimæ inter Guttstadienses Virgini, pes auxilio B. V. Lindensis restitutus.

Loquuntur id ipsi hodieque superstites puellæ parentes; loquitur ipsa, quæ superiore anno Brunsbergæ nupta est, primario civi Joanni Lemke; quæque singulis annis ob receptam à Deipara sanitatem Lindam revisit; denique loquitur id ipsum appensa Lindæ, instar monumenti, expressa coloribus Deiparæ Lauretanæ Imago, tres circiter cubitos longa, symbolis Deiparam è divinis literis adumbrantibus, & per sua sigillatim lemmata distinctis. Cui quidem Imagini, epigramma rithmis Germanicis rei gestæ seriem enarrantibus, hujuscemodi adjectum est:

Im tausent sechshundert zwey vñ vierzigsten Jahre
 Hat sich zugetragen zwar/
 Andreas Jesichte in Guttstad Gertrudis sein Röck-
 War ganz verlahmet an einem Bein/
 Zur H. Lind den 9. Julii sein Gelöbnuß volbracht/
 Denselben Tag Gott das Kind gesund macht/
 Durch Fürbitte seiner Mutter schon/
 Der sey lob/ehr/in Himmels thron.

Juvi

Juvat id Latinis jambis reddere:

*Primo ac quaterdecimo huius anno seculi,
Gertrudis Andreâ parente Ieschkio
Prognata Gutstadi; pedem clauda alterum;
Ad septimum Idus Iulias, Linda suo
Defuncta voto, Numinus summi manu,
Precibusq; Deiparæ, saluti pristina
Est restituta. Laus sit inde Virgini,
Quæ regnat excelso poli super throno.*

Ceterum ipsæ rei series, quam ex altero parentum
Lindæ paucos ante dies præsentè audivi, ita habet.
Nonum circiter agebat ætatis annû Gertrudis, cum,
præter omnium spem, alter illi pes contractus est, ut
tribus circiter palmis brevior altero esset. Satis inde
erat incommodi, quod neque progredi quoquam,
neque insistere pedi ullo modo posset; sed accessit
inluper dolor per quàm vehemens; qui & puellam, &
parentes nimium quantum torquebat; ut nihil, quod
vel à chirurgia vel à medicina sumi posset, negligè-
rent remediî, sed quid remediî ars & humana admo-
veret manus ei malo, quod præsidia humana supera-
bat omnia? Versi quocirca parentes ad divina, Lin-
densis ante omnia Deiparæ opem implorant, & fili-
am è vestigio Lindam uterque deportant. Ecce au-
tem, ubi Lindam propius accesserunt, alter quoque
pedum, qui eò usque sanus atque incolamis erat (for-
tasse ut divina, quæ paulò post secuta sunt præsidia,
manifestiora inde redderentur) quanquam nihilo
contraheretur, immani corripitur dolore! Quò ma-
gis parentes ad implorandam Deiparæ opem accen-
si, filiam manibus de curru & strato (cui quàm mol-
liss-